
UCHWAŁA NR LXII/350/2023 
RADY MIEJSKIEJ ŻERKOWA 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zaliczenia drogi w Raszewach do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1693 ze zm.), Rada Miejska w Żerkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych drogę w miejscowości  Raszewy (od       skrzyżowania 
z drogą gminną nr 620012P dz. nr ewid. 319 do granicy z działką 285/14      obręb Raszewy) opisaną 
w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przebieg drogi gminnej, o której mowa w ust.1 przedstawia mapa stanowiąca załącznik      Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żerków. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Żerkowa 

 
 

mgr inż. Wojciech Gałązka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED785BA-EC0D-4474-94B8-54AF3DB5872D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/350/2023 

Rady Miejskiej Żerkowa 

z dnia 9 marca 2023 r. 

Lp. Nazwa drogi Przebieg drogi 
Długość 

drogi 
w [m] 

1 2 3 4 

1 

Raszewy  (dz. nr 
ewid. 285/11 obręb 
Raszewy, ark. m. 

2) 

Od skrzyżowania z drogą gminną nr 620012P dz. nr ewid. 
319 obręb Raszewy  do granicy z działką nr 285/14 obręb 
Raszewy   

91,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED785BA-EC0D-4474-94B8-54AF3DB5872D. Podpisany Strona 1



MAPA  PRZEBIEGU  DROGI GMINNEJ 

W RASZEWACH – (dz. nr ewid.  285/11 obręb Raszewy ark. m. 2) 

  

 
 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/350/2023

Rady Miejskiej Żerkowa

z dnia 9 marca 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED785BA-EC0D-4474-94B8-54AF3DB5872D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr LXII/350/2023 Rady Miejskiej Żerkowa z dnia 9 marca 2023 roku  

w sprawie zaliczenia drogi w Raszewach do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 ze 
zm.) do dróg gminnych zalicza się drogę o znaczeniu lokalnym, niezliczoną do innych kategorii, stanowiącą 
uzupełnienie sieci dróg służących miejscowym potrzebom, 
z wyłączeniem dróg wewnętrznych. 

Zaliczenie drogi do kategorii dróg gminnych oraz ustalenie ich przebiegu następuje 
w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. 

Zarząd Powiatu Jarocińskiego uchwałą nr 897/23 z dnia 28 lutego 2023 roku zaopiniował pozytywnie 
powyższy projekt uchwały. 

Numery drogom, po zaliczeniu ich do kategorii dróg publicznych gminnych, nadaje zarząd województwa. 

Przedmiotowa droga usytuowana jest na działce w obrębie Raszewy dz. nr ewidencyjny 285/11 ark. m. 2  
o powierzchni 0,0410 ha stanowi drogę wewnętrzną dojazdową do budynków gospodarczych  będących 
własnością kilku wspólnot mieszkaniowych. Droga stanowi odcinek wyprowadzający istniejącą drogę 
wewnętrzną symbol klasoużytku dr  od skrzyżowania z drogą gminną nr 620012P do granicy z działką nr 
285/14 obręb Raszewy. Przedmiotowy odcinek drogi usytuowany jest w obrębie Raszewy dz. nr ewid. 
285/11 ark. m. 2 dla której nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Podjęcie uchwały o zaliczeniu drogi wewnętrznej gminy do kategorii dróg gminnych ma na celu 
uporządkowanie sieci drogowej oraz ujednolicenie utrzymania i zarządzania drogami. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uznać należy za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9ED785BA-EC0D-4474-94B8-54AF3DB5872D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



